Voortgangsverslag RP

Betreft

Verslagnummer 4
Is eindverslag

Datum verslag 18-12-2019
Insolventienummer F.08/19/41
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000093950:F001
Datum uitspraak 12-02-2019
R-C mr. A.E. Zweers
Curator mr W. van der Kolk

Algemene gegevens

Naam onderneming

Mechanisatiebedrijf Smit B.V. 12-03-2019
1

Gegevens onderneming

De besloten vennootschap met beperkte aansprakelijkheid, 12-03-2019
Mechanisatiebedrijf Smit B.V., 1
ingeschreven in het Handelsregister van de Kamer van Koophandel onder

nummer 05019424,

gevestigd en kantoorhoudende te (8326 CH) Sint-Jansklooster, aan de

Kloosterweg 102 A.

Activiteiten onderneming

Groothandel in landbouwmachines, werktuigen en tractoren en reparatie 12-03-2019
hiervan. 1

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2018 € 579.315,00 € -9.502,00
2017 € 534.074,00 € -16.096,00 € 266.705,00

2016 € 537.728,00 € -45.273,00 € 271.326,00


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=a62877e8-782f-e911-80d4-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=80cda606-61a9-e511-80c7-005056ac5ca6

Toelichting financiéle gegevens

De gegevens over 2016 en 2017 komen uit de vastgestelde (en 12-03-2019
gedeponeerde) jaarrekeningen. De gegevens over 2018 komen uit een interne 1
kolommenbalans.

Gemiddeld aantal personeelsleden

5 12-03-2019
1

Boedelsaldo

€ 0,00 12-03-2019
1
€20.113,92 18-06-2019
2
€ 22.493,03 18-09-2019
3
Toelichting

In de afgelopen periode is een aantal betalingen van debiteuren ontvangen.

€ 4.545,33 18-12-2019
m4

Verslagperiode

van 12-03-2019

12-2-2019 1

t/m

12-3-2019

van 18-06-2019

13-3-2019 2

t/m

18-6-2019

van 18-09-2019

19-6-2019 3

t/m

18-9-2019

van 18-12-2019

19-9-2019 4

t/m

18-12-2019



Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren

1 34 uur 42 min
2 24 uur 36 min
3 5 uur 54 min
4 3 uur 30 min
totaal 68 uur 42 min

Toelichting bestede uren

. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

De vennootschap is opgericht op 21 november 1989. Enig aandeelhouderis W.

Smit Sint-Jansklooster Holding B.V. te (8326 CH) Sint Jansklooster. Bestuurder
is de heer Hendrik Smit.

1.2 Lopende procedures

Geen, niet van gebleken.

1.3 Verzekeringen

Diverse verzekeringen. Alle verzekeringen zijn door mij opgezegd met
uitzondering van de verzekeringen ten behoeve van de (nog te verkopen)
bedrijffsmiddelen, voorraad en machines. De premie is vooruitbetaald, zodat er
nog dekking bestaat.

In de afgelopen verslagperiode zijn alle activa verkocht, waarna alle nog
lopende verzekeringen zijn beéindigd. Waar door failliet premie is
vooruitbetaald zal aanspraak worden gemaakt op premierestitutie.

1.4 Huur

Failliet huurt bedrijfsruimte van haar moedervennootschap W. Smit Sint
Jansklooster B.V aan het adres Kloosterweg 102a te Sint Jansklooster. De
huurprijs bedraagt € 1.500,-- per maand. De huurovereenkomst is door de
curator opgezegd per datum faillissement.

12-03-2019
1

12-03-2019
1

12-03-2019
1

18-06-2019
2

12-03-2019
1



1.5 Oorzaak faillissement

De volgende oorzaken zijn aan te wijzen: 12-03-2019
1

- Failliet heeft de afgelopen jaren (2015-2018) alleen maar verliezen geleden;

- (Onvoldoende antwoord op) Veranderingen in de markt, de opkomst van

internetaanbieders en rechtstreekse verkopen door importeurs;

- Langdurige ziekte van werknemers over meerdere jaren;

- Hoge kosten door langlopende (verloren) procedure over geleverde

machines;

Directe aanleiding voor het doen van aangifte van faillissement is gelegen in
een (her)financieringsprobleem met de huisbankier ABN AMRO. Per 1 februari
2019 diende failliet c.q. haar aandeelhouder Smit Holding de hypothecaire
geldlening af te lossen. Er liep wel een aanvraag voor herfinanciering bij de
bank, doch de bank kon die aanvraag niet voor 1 februari 2019 honoreren. De
bank debiteerde daarop per 1 februari 2019 de rekening courant van failliet
met het bedrag van de hypothecaire lening, waardoor een overstand ontstond
en failliet niet meer vrijelijk over de rekening kon beschikken. Omdat failliet niet
duidelijk kreeg of de bank tot verdere financiering bereid was heeft failliet
besloten tot het doen van aangifte.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden 12-03-2019
5 1
Toelichting

5 werknemers inclusief bestuurder R. Smit en een oproepkracht.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Personeelsleden 12-03-2019

5 mE1

2.3 Ontslagaanzegging

Datum Aantal Toelichting
14-2-2019 5

totaal 5

2.4 Werkzaamheden personeel

Aan de werknemers is 14-02-2019 schriftelijk ontslag aangezegd. Tevens is 12-03-2019
voor hen een bijeenkomst met het UWV georganiseerd. 1
3. Activa

3.1 Onroerende zaken

Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Geen

totaal € 0,00 € 0,00

Toelichting onroerende zaken

Niet van toepassing. 12-03-2019

1

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing. 12-03-2019

1



3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
bedrijffsmiddelen, inventaris € 35.100,00 € 2.100,65
totaal € 35.100,00 €2.100,65

Toelichting bedrijfsmiddelen

De bedrijfsmiddelen, inventaris en vervoermiddelen zijn in samenspraak met de
pandhouder, na verkregen toestemming rechter-commissaris, in maart 2019
onderhands verkocht voor een koopprijs van € 35.100,--.

Aan de pandhouder (ABN) is een deel van de verkoopopbrengst van
bedrijfsmiddelen, inventaris en vervoermiddelen (en voorraad) doorgeleid,
onder inhouding van de overeengekomen boedelbijdrage. De
verkoopopbrengst van de (verpande) bodemzaken heeft de curator (in
verband met het fiscale voorrechten) onder zich gehouden. Aan de bank werd
een bedrag van € 15.824,79 voldaan.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Het bodemrecht is van toepassing.

Door de fiscus zijn ter zake loonheffing en omzetbelasting vorderingen
ingediend tot een bedrag van € 72.741 ,--.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De curator is doende met inventarisatie- en verkoopactiviteiten.

Verkoopactiviteiten (die zijn inmiddels afgerond).

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
voorraad € 3.900,00 € 329,50

totaal € 3.900,00 € 329,50

Toelichting voorraden / onderhanden werk

De voorraad is in samenspraak met de pandhouder, na verkregen
toestemming rechter-commissaris, in maart 2019 onderhands verkocht voor
een koopprijs van € 3.900,--.

Aan de pandhouder (ABN) is de verkoopopbrengst van de voorraad (en een
deel van de bedrijffsmiddelen, inventaris en vervoermiddelen) doorgeleid, onder
inhouding van de overeengekomen boedelbijdrage. Aan de bank werd een
bedrag van € 15.824,79 voldaan.

18-06-2019
2

18-09-2019
3

12-03-2019
1

18-06-2019
2

12-03-2019
1

18-06-2019
2

18-06-2019

2

18-09-2019
3



3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

De curator is doende met inventarisatie- en verkoopactiviteiten. 12-03-2019
1

Verkoopactiviteiten (die zijn inmiddels afgerond). 18-06-2019
2

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
kasgeld € 724,63
teruggave energie Nuon € 1.084,87
totaal € 1.809,50 € 0,00

Toelichting andere activa

3.9 Werkzaamheden andere activa

Inventarisatie. 12-03-2019
1

4. Debiteuren

4.1 Debiteuren



Toelichting debiteuren

Het debiteurensaldo bedroeg blijkens een interne debiteurenlijst per datum
faillissement € 55.143,33. De lijst blijkt echter niet geheel te zijn bijgewerkt en
bovendien zijn na datum faillissement meerdere betalingen ontvangen. Na
datum faillissement is nog voor een bedrag van € 7.983,85 aan facturen
verzonden (betrekking hebbend op de periode voor datum faillissement). In
het volgende verslag volgt een nadere opgave.

In de afgelopen verslagperiode zijn diverse betalingen op de rekening van
failliet bij de pandhouder ontvangen. Er wordt nog aan een actueel overzicht
gewerkt. Van het bedrag dat na failissement is gefactureerd (€ 7.983,85) is €
7.036,57 ontvangen. De curator overlegt nog met de pandhouder over de
vergoeding voor de boedel.

In de afgelopen periode is van een 8 tal debiteuren een bedrag van € 3.040,25
op de boedelrekening ontvangen. Een aantal debiteuren heeft de vordering
betwist en/of reageert niet op de betalingsverzoeken.

De curatoris nog in overleg met de pandhouder over de wijze van voortzetting
van de incasso en de bijbehorende boedelbijdrage.

Tot nu toe is door de debiteuren een bedrag voldaan van € 19.191,30, voor
het grootste deel (zonder tussenkomst van de curator) op de rekening van
failliet bij de pandhouder. Met de pandhouder is afgestemd dat aan de
boedel een bedrag van € 2.334,68 toekomt ter zake boedeldebiteuren,
boedelbijdrage en btw. Met de pandhouder is tussentijds afgerekend.

De curator heeft met de pandhouder afgestemd de incasso van de laatste
openstaande posten (waarbij het gaat om een bedrag van € 7.414,03) te
vervolgen tegen een boedelbijdrage van 50% van de opbrengst.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Inventarisatie.

De curator zal (tegen voldoening van een boedelbijdrage conform de
separatistenregeling) in samenspraak met de pandhouder de incasso-
activiteiten ter hand nemen.

- aanschrijving debiteuren, correspondentie en telefonisch contact met
debiteuren, correspondentie met pandhouder.

I - contact met pandhouder, correspondentie met bestuurder en debiteuren

5. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€ 193.465,77

12-03-2019
EE
18-06-2019
E 2
18-09-2019
3
18-12-2019
Eky
12-03-2019
EE
18-09-2019
E3
18-12-2019
Eky
12-03-2019

1



Toelichting vordering van bank(en)
Betreft een vordering van ABN AMRO bank.

5.2 Leasecontracten

Niet van gebleken.

5.3 Beschrijving zekerheden

Aan ABN AMRO werden pandrechten verstrekt op inventaris, bedrijffsmiddelen,
voorraad en vorderingen. De curator onderzoekt nog of de verpanding
rechtsgeldig heeft plaatsgevonden.

Gebleken is van rechtsgeldige verpanding van de activa.

5.4 Separatistenpositie

De curatoris (in samenspraak met de pandhouder) doende met onderhandse
verkoopactiviteiten.

De onderhandse verkoopactiviteiten zijn afgerond. De curator heeft een
voorlopige afrekening opgemaakt en een deel van de verkoopopbrengst aan
de pandhouder doorgeleid.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Door meerdere crediteuren is een beroep op eigendomsvoorbehoud gedaan.
De curator onderzoekt deze en handelt deze verder af.

De curator heeft de eigendomsvoorbehouden afgehandeld.

5.6 Retentierechten

Hierop is geen beroep gedaan.

5.7 Reclamerechten

Niet ingeroepen.

12-03-2019
1

12-03-2019
1

18-06-2019
2

12-03-2019
1

18-06-2019
2

12-03-2019
1

18-06-2019
2

12-03-2019
1

12-03-2019
1



5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Nog niet bekend.

€ 2.430,10

Toelichting
Het bedrag van € 2.430,10 ziet op de inspanningen van de boedel ter zake
verkoop van de bedrijffsmiddelen, inventaris, vervoermiddelen en voorraad.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Contacten met pandhouder (ABN AMRO) in verband met beoordeling
zekerheden en verkoopactiviteiten.

Contacten met pandhouder over verkoopactiviteiten.

12-03-2019
1

18-06-2019
2

12-03-2019
1

18-06-2019
2



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Alle werkzaamheden zijn op datum faillissement gestaakt. 12-03-2019

mE1

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 12-03-2019

mE1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

Niet van toepassing. 12-03-2019
1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Er hebben zich enkele gegadigden gemeld voor het overnemen/voortzetten 12-03-2019
van de onderneming. De curator is met hen in gesprek. 1

De curator heeft met meerdere gegadigden gesprekken gevoerd over 18-06-2019
overname van de activa/activiteiten, maar tot een doorstart is het niet 2
gekomen.

6.5 Verantwoording
6.6 Opbrengst
6.7 Boedelbijdrage

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Inventarisatie/gesprekken met gegadigden. 12-03-2019

1

7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht



De administratie werd in eigen beheer gedaan met ondersteuning van een
administratiekantoor. De curator doet nog onderzoek naar de kwaliteit van de
boekhouding.

De boekhouding is naar het oordeel van de curator op orde.

7.2 Depot jaarrekeningen

De jaarrekening over 2017 is in december 2018 (dus tijdig) gedeponeerd.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Niet van toepassing.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Aan de stortingsverplichting is voldaan c.q. een eventuele vordering tot
volstorting is verjaard.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
In onderzoek.

Toelichting
De curatoris nog doende met onderzoek, tot nu toe is niet gebleken van
aanwijzingen die duiden op onbehoorlijk bestuur.

Nee

Toelichting
Niet van gebleken. De curator heeft nog wel de bestuurder gevraagd een
aantal banktransacties nader toe te lichten.

Nee

Toelichting
Er is niet gebleken van aanwijzingen voor onbehoorlijk bestuur.
7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
In onderzoek.

Nee

12-03-2019
1

18-09-2019
3

12-03-2019

1

12-03-2019
1

12-03-2019
1

12-03-2019
1

18-06-2019

2

18-09-2019
3

18-12-2019
4

12-03-2019

1

18-09-2019
3



7.7 Toelichting rechtmatigheid

De curator is nog doende met onderzoek, tot nu toe is niet gebleken van
aanwijzingen die duiden op paulianeus handelen.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

Inventarisatie.

Doornemen jaarstukken/administratie.

. Crediteuren

8.1 Boedelvorderingen

Toelichting
Nog geen vorderingen ingediend.

€ 29.544,00

Toelichting
Door het UWV is een vordering ingediend in verband met overgenomen
loonbetalingsverplichtingen van € 29.544,--.

8.2 Pref. vord. van de fiscus
€ 4.331,00

Toelichting
De ingediende vordering ziet op loonheffing.

€ 72.741,00

Toelichting
De vordering ziet op onbetaald gelaten loonheffing en omzetbelasting door
failliet en de fiscale eenheid omzetbelasting waarvan failliet deel uitmaakt.

€ 90.509,00

Toelichting
In de afgelopen periode is nog een aantal aanvullende vorderingen
ontvangen.

€ 99.393,00

Toelichting
In de afgelopen periode is nog een aantal aanvullende vorderingen
ontvangen.

18-06-2019

2

12-03-2019
1

18-09-2019
3

12-03-2019
1

18-06-2019
2

12-03-2019
1

18-06-2019
2

18-09-2019
3

18-12-2019
4



8.3 Pref. vord. UWV

Toelichting
Nog geen vorderingen ingediend.

€ 8.876,97

8.4 Andere pref. crediteuren

Toelichting
Nog geen vorderingen ingediend.

€ 8.876,00

Toelichting
Dit betreft een vordering van het UWV.

8.5 Aantal concurrente crediteuren

21

29

31

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€49.013,72

€63.287,81

€63.641,15

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Nog niet bekend.

I Vermoedelijk ex artikel 16 Fw. (opheffing bij gebrek aan baten).

12-03-2019

1

18-09-2019
3

12-03-2019
1

18-06-2019
2

12-03-2019

1

18-06-2019
2

18-09-2019
3

12-03-2019
1

18-06-2019
2

18-09-2019
3

12-03-2019

1

18-12-2019
4



8.8 Werkzaamheden crediteuren

Aanschrijven/inventariseren van de crediteuren. 12-03-2019

1

9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Geen. 12-03-2019

1

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing. 12-03-2019

1

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing. 12-03-2019

1

9.4 Werkzaamheden procedures

Niet van toepassing. 12-03-2019
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

- Verkoop activa;
- Incasso debiteuren;
- Onderzoek administratie en rubrieken hoofdstuk 7;

- Vervolg incasso debiteuren;
- vervolg onderzoek rubrieken hoofdstuk 7;

- Vervolg incasso debiteuren/na afspraken met pandhouder over voorwaarden;
- afhandeling laatste punten rubriek 7.5.

I - Vervolg/afronden laatste incasso-werkzaamheden.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Nog niet bekend.

De curator verwacht het faillissement, afhankelijk van het verloop van de
incasso-activiteiten, binnen 6 maanden wel te kunnen afwikkelen.

10.3 Indiening volgend verslag
| 18-3-2020

10.4 Werkzaamheden overig

Bijlagen

Bijlagen

12-03-2019

1
18-06-2019
2

18-09-2019
3

18-12-2019
=4

12-03-2019
1

18-09-2019

3

18-12-2019
=4



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


